
天Ｐ連第 34 号 

令和 7 年 8 月 18 日 

天草ＰＴＡ連合会会員 各位 

 

                            天草 PTA 連合会  

                              会 長 吉村俊彦 

                               （公印省略） 

 

豪雨災害に伴う被災者支援ボランティア協力のお願い 

 

残暑の候、会員の皆さまには日頃よりＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

去る８月１１日に発生した記録的な豪雨は、上天草市・天草市をはじめとする地域

に甚大な被害をもたらしました。被災された方々は、今なお不安な生活を強いられ、

日常を取り戻すための道のりは決して容易ではありません。 

このような状況を受け、両市の社会福祉協議会から、復旧・支援活動に携わるボラ

ンティアへの協力要請が寄せられております。 

ＰＴＡは、子どもたちの健やかな成長を願うとともに、地域と共に歩む存在です。

いま困難に直面している方々を支えることは、まさに私たち大人が子どもたちに示す

べき姿であり、地域に根ざすＰＴＡの大切な役割でもあります。 

どうか、一人でも多くの会員の皆さまにお力添えいただけますよう、心からお願い

申し上げます。小さな力の積み重ねが、被災された方々の希望と勇気につながります。 

趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．ボランティア募集（天草市）    １部 

 

2．ボランティア募集（上天草市）    １部 

 

以上 

 


